
1 / 4 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento classif.: IX/2 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Affidamento, tramite lo strumento MePA di Consip, del servizio di 

manutenzione di presidi e impianti antincendio installati presso le sedi 
dell’AVEPA, per un periodo di 36 mesi (aff. 3779 – CIG ZA7311540C)  

 

 
 
Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area Amministrazione e contabilità – PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti  

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: II provvedimento dispone il rinnovo del servizio di manutenzione di presidi e impianti antincendio 
installati presso le sedi dell’AVEPA, per un periodo di 36 mesi  

Importo della spesa prevista: € 24.009,60  

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
VISTO il decreto n. 81 del 15.03.2018 con il quale è stato affidato il servizio di manutenzione 

full service a canone degli impianti di estinzione ovvero di estintori, idranti/manichette, porte REI, 
impianti di spegnimento ed evacuatori fumo per il periodo 01.04.2018 – 31.03.2021; 

 
DATO ATTO che, come prevede la normativa, l’Agenzia ha la necessità di continuare ad 

assicurare da società specializzata la manutenzione sopra descritta;  
 
 PRESO ATTO che i presidi e gli impianti installati presso le sedi dell’Avepa sono i seguenti: 
 

- n.74 Estintori (CO2 o Polvere); 
- n.4 Idranti/Manichette; 
- n.28 Porte REI (NORMA UNI 11473-1:2013); 
- n.6 Impianti di spegnimento ad estinguenti gassosi (NORMA UNI 11280); 
- n.6 Evacuatori fumo 
- n.23 Maniglioni antipanico 

 
così installati nelle sedi dell’Agenzia: 
  
 
 
 
 

AVEPA prot. 60946/2021 del 15.04.2021 - rep. 73/2021 - class. IX/2



2 / 4 

 
 

SEDE OGGETTO QUANTITA' 

Sede di Belluno 
Via V. Veneto, 158/L (II° piano)  
32100 Belluno 

Estintore a polvere 
Estintore a CO2 

5 
1 

Sede di Rovigo  
Via D. Alighieri, 2/A int. 1  
45100 Rovigo 

Estintore a polvere 
Estintore a CO2 
Porte REI 
 Maniglione antipanico 

8 
1 
7 
 3 

Sede di Treviso  
Via Castellana, 86 (I° piano)  
31100 Treviso 

Estintore a polvere 
Estintore a CO2 
 Maniglione antipanico 

3 
3 
3 

Sede di Verona  
Via Sommacampagna, 63/H scala C (VI° piano) 
37137 Verona 

Estintore a polvere 
Estintore a CO2 
Maniglione antipanico 

6 
2 
2 

Sede di Vicenza  
Viale Quintino Sella, 81 (I° piano)  
36100 Vicenza 

Estintore a polvere 
Estintore a CO2 
 Maniglione antipanico 

3 
1 
1 

ARCHIVIO GENERALE  
Corso Stati Uniti, 1/73  
35127 Padova 

Estintore a polvere 
Estintore a CO2 
Manichette 
Porte REI 
Impianto di spegnimento 
Evacuatori fumo 
 Maniglione antipanico 

8 
0 
4 

17 
3 
6 
 1 

Sede di Venezia  
Via Pacinotti, 4/A (III° piano)  
30175 Marghera (VE 

Estintore a polvere 
Estintore a CO2 
Maniglione antipanico 

3 
1 
2 

Sede Centrale di Padova  
Via N. Tommaseo, 67 (II° - III° - IV° piano)  
35131 Padova 

Estintore a polvere 
Estintore a CO2 
Porte REI 
Impianto di spegnimento 
Maniglione antipanico 

23 
6 
4 
3 

 11 
  
RITENUTO opportuno affidare per un periodo di 36 mesi il servizio sopracitato; 
 
RILEVATO che, ai sensi di quanto previsto dal decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81 e della 

Determinazione n. 3 in data 5 marzo 2008 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture, il servizio in parola è soggetto a interferenze e che pertanto è stato redatto il 
documento unico di valutazione dei rischi (DUVRI) e che gli oneri per la sicurezza sono stati calcolati 
per un importo triennale di € 150,00;  

 
VISTO l'art. 1 comma 130 della Legge 145 del 30.12.2018 che ha modificato l'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per cui le Amministrazioni pubbliche, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia comunitaria, 
sono tenute a ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (il MePA di CONSIP) 
o ad altri mercati elettronici ovvero ad un sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale; 

 
VISTO l'art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito “decreto legislativo”) 

che consente l’affidamento diretto nel caso di forniture di beni e servizi quando l’importo della spesa 
non superi l’ammontare di € 40.000,00 (Iva esclusa); 

 
 



3 / 4 

RICHIAMATO inoltre l’art. 1 del D.L.76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 che, in 
deroga all’art. 36 comma 2, dispone che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento delle attività 
di esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro mediante affidamento diretto, 
qualora l’avvio sia adottato entro il 31.12.2021; 

 
DATO ATTO che, al fine di consentire la più ampia diffusione e pubblicità e ottenere 

manifestazioni di interesse da parte delle ditte non vincolanti per l’AVEPA, ma utili quale strumento 
per effettuare un’indagine di mercato per l’affidamento della fornitura in oggetto, è stata effettuata la 
relativa informazione preventiva nel sito web istituzionale dell’Agenzia (www.avepa.it) nella sezione 
bandi di gara/avvisi di indagini di mercato 2021; 
 

CONSTATATO che, a seguito dell’informazione preventiva nel sito web dell’Agenzia, hanno 
manifestato interesse a partecipare alla procedura le seguenti società: 

 
 B.A.A.P. Srl Via G. Galilei 2/I a Selvazzano Dentro (PD), (p. iva 02790980243); 
 O.P.I. Srl Via Makallè 89 Padova (p. iva 00395650286); 
 TVL GROUP Srl Via Learco Guerra 84/86 Cerese di Borgo Virgilio (MN) (p. iva 

01978440202); 
 SINERGICA IMPIANTI SRL Via della Tecnica 50 Vignola (MO) (p. iva 02552600369); 
 FBF IMPIANTI SRL Via Gaffarello 35/B Santa Maria di Sala (VE) (p. iva 00287790273); 
 SICLI SRL Via Bernardino Teresio 18 (MI) (p. iva 01208470151); 
 CONSORZIO ARTEA ALTO VICENTINO Via Malga Zonta 2 Santorso (VI) (p. iva 

03092900244); 
 
ATTESO che tutte le società sopra descritte sono abilitate al MePA di CONSIP e attive nel 

bando “Servizi agli Impianti (manutenzione e riparazione)”; 
 
VISTA la richiesta di offerta (RDO) n. 2769251 inviata a mezzo portale alle società sopra 

indicate con un importo triennale a base di gara di € 24.732,00 (iva esclusa); 
 
PRESO ATTO che sono pervenute le seguenti offerte: 
 

 B.A.A.P. Srl con sede legale in Via G. Galilei 2/I a Selvazzano Dentro (PD), (p. iva 
02790980243); prezzo totale offerto € 19.530,00 (iva esclusa) composto da canone di 
manutenzione programmata € 10.530,00, extra canone presunto per prestazioni 
aggiuntive € 9.000,00; 

 CONSORZIO ARTEA ALTO VICENTINO con sede legale in Via Malga Zonta 2 
Santorso (VI) (p. iva 03092900244) prezzo totale offerto € 20.860,83 (iva esclusa) 
composto da canone di manutenzione programmata € 11.860,83, extra canone 
presunto per prestazioni aggiuntive € 9.000,00; 

 SINERGICA IMPIANTI SRL con sede legale in Via della Tecnica 50 Vignola (MO) (p. 
iva 02552600369) prezzo totale offerto € 23.520,00 (iva esclusa) composto da canone 
di manutenzione programmata € 14.520,00, extra canone presunto per prestazioni 
aggiuntive € 9.000,00; 

 
VALUTATA congrua e conveniente l’offerta presentata dalla società B.A.A.P. Srl con sede 

legale in Via G. Galilei 2/I a Selvazzano Dentro (PD), (p. iva 02790980243); 
 
RITENUTO pertanto di affidare alla società B.A.A.P. Srl con sede legale in Via G. Galilei 2/I a 

Selvazzano Dentro (PD), (p. iva 02790980243) al costo sopra citato, il servizio di manutenzione di 
presidi e impianti di estinzione installati presso le sedi dell’AVEPA, per un periodo di 36 mesi con 
decorrenza 01.05.2021; 

 



4 / 4 

VISTA la dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi del DPR 445/2000 dalla società B.A.A.P. Srl 
e conservata agli atti dell'ufficio, con la quale il legale rappresentante della stessa dichiara il 
possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del decreto legislativo; 

 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni, agli atti dell'ufficio, dai quali non risultano motivi 

ostativi alla conclusione dell'affidamento; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160164 “manutenzione ordinaria e adeguamento 

funzionale delle sedi dell’Agenzia” del bilancio di previsione 2021-2023; 
 
 
 

DECRETA 
 

 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito 

“decreto legislativo”) tramite lo strumento MePA di Consip alla società B.A.A.P. Srl, con sede 
legale in Via G. Galilei, 2/I a Selvazzano Dentro (PD) (p. iva 02790980243), per 36 mesi con 
decorrenza 01.05.2021, il servizio di manutenzione full service a canone di presidi e impianti 
antincendio delle sedi dell’AVEPA ovvero di estintori, idranti/manichette, porte REI, impianti di 
spegnimento, evacuatori fumo e maniglioni antipanico come descritti in premessa; 
 

2. di stabilire che l’affidamento della fornitura sarà perfezionato tramite stipula della procedura 
RDO MePA. n. 2769251, firmata digitalmente e inviata tramite portale Consip, alla società di 
cui al punto 1; 

 
3. di impegnare allo scopo al capitolo 160164 manutenzione ordinaria e adeguamento funzionale 

delle sedi dell’Agenzia” del bilancio di previsione 2021-2023, quanto segue: 
 
 la somma di € 4.373,33 oltre iva pari ad € 962,13 per un totale di € 5.335,46, esigibile 

entro il 31.12.2021, per canone di manutenzione programmata, extra canone presunto 
per prestazioni aggiuntive e oneri di sicurezza; 

 la somma di € 6.560,00 oltre iva pari ad € 1.443,20 per un totale di € 8.003,20, esigibile 
entro il 31.12.2022, per canone di manutenzione programmata, extra canone presunto 
per prestazioni aggiuntive e oneri di sicurezza; 

 la somma di € 6.560,00 oltre iva pari ad € 1.443,20 per un totale di € 8.003,20, esigibile 
entro il 31.12.2023, per canone di manutenzione programmata, extra canone presunto 
per prestazioni aggiuntive e oneri di sicurezza; 

 la somma di € 2.186,67 oltre iva pari ad € 481,07 per un totale di € 2.667,74, esigibile 
entro il 31.12.2024, per canone di manutenzione programmata, extra canone presunto 
per prestazioni aggiuntive e oneri di sicurezza; 
 

4. di dare atto che il pagamento delle fatture avverrà mediante bonifico bancario entro 30 giorni 
dal momento del ricevimento di regolare fattura a seguito della verifica della conformità della 
fornitura e acquisito il DURC (documento unico regolarità contributiva); 
 

5. di procedere alle verifiche sul possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del decreto legislativo così 
come dichiarati dall'impresa; 

 
6. di dare atto che il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 

è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 
 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


